MESTRADO PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO RURAL
FONE: (55) 3321 1656 I  EMAIL: MESTRADORURAL@UNICRUZ.EDU.BR

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 –

Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972  I  UNICRUZ.EDU.BR

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA – UNICRUZ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO RURAL

"PRÊMIO DESAFIO DA INOVAÇÃO NO AGRONEGÓCIO"

EDITAL Nº 56/2018 – HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

A Universidade de Cruz Alta torna público o resultado do "PRÊMIO

DESAFIO DA INOVAÇÃO NO AGRONEGÓCIO".

I. CLASSIFICAÇÃO:

1.1. Projetos avaliados por ordem de classificação.

Classificação Projeto Integrantes

1º
Simplificação de Processos
Tecnológicos ao Homem do Campo

Marcelo Silveira Santos;
Rosane Giacomini Pascualeto;
Maiara Santos Wildgrube;
Jonatan Gustavo Pomina
Cavalheiro.

2º Uma Parceria que dá Certo
Andiara Marchezan; Chayane
Lasch; Douglas Moura;
Marciane Rossetto.

3º

Implantação de Tecnologia da
Informação no Campo, para Maior
Acesso a Informação e uma Maior
Aprendizagem de Agricultores e seus
Colaboradores Sobre Processos e
Produtos Vendidos pela Empresa

Caroline Cordova; Dyonathan
de P. Schoatz; Matheus de
Oliveira; Rodrigo Rodrigues;
Gabriel de Oliveira Gulart.

4º
Gestão de Estoques e um Sistema
Integrado na Nuvem

Willian Isac Garcez Martins;
Everson Franklin Dambroz
Ribas; Samara Rocha.

5º Estoque Inteligente
Dara Fernanda Lamb; Jaime
Lago Portela; Taimara Bervian.

6º
Capacitação da Cadeia de Suprimento
no Agronegócio: a busca pela
Qualidade Através da Cooperação

Bruna Kraemer; Edson
Pedroso; Juliane Mello; Olívia
Heming; Paula Oliveira.

n/c Estoque em Nível Nacional
Alisson; Andrieli; Daniele;
Ramon; Valentina.

MESTRADO PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO RURAL
FONE: (55) 3321 1656 I  EMAIL: MESTRADORURAL@UNICRUZ.EDU.BR

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 –

Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972  I  UNICRUZ.EDU.BR

II. PREMIAÇÃO:

2.1. R$ 2.000,00 (Dois mil reais) para a equipe que ficar em 1º Lugar na
avaliação dos projetos.
2.2. R$ 1.000,00 (Um mil reais) para a equipe que ficar em 2º Lugar na
avaliação dos projetos.
2.3. A premiação ocorrerá no dia 27 de setembro de 2018, durante o evento da
FENATRIGOTEC, Campus Universitário da Universidade de Cruz Alta.

Cruz Alta, 17 de setembro de 2018.

Diego Paschoal Golle Claudia Maria Prudêncio De Mera
Pró-Reitor de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão
Coordenadora do Mestrado Profissional

em Desenvolvimento Rural

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 17 de setembro de 2018.
=====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.